
 

  
C I T T A’   D I  S A N  S E V E R O  

PROVINCIA DI FOGGIA  

                                                                                                                                                 
                                                                                                                       

                                                                              

 
II AREA “Servizio Piano Sociale di Zona Alto Tavoliere” 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Registro generale n.          del  
Registro del II Area  n. 384        del 09/06/2021  

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLE PRESTAZIONI STRAORDINARIE PRESSO L’UFFICIO DI 
PIANO DEL COMUNE DI SAN SEVERO PER IL PERIODO DAL 10.06.2021 AL 31.08.2021 - 

IMPEGNO DI SPESA. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che presso l’Ufficio di Piano del Comune di San Severo è stata riscontrata l’esigenza di effettuare 

alcune attività legate allo svolgimento di procedimenti amministrativi abbastanza complessi, non 

fronteggiabili con l’ordinario orario di lavoro; 

 
considerato che risulta necessario incrementare le ore di servizio svolte presso l’ Ufficio di Piano; 

 
dato atto che: 

 è stata individuata nella persona di Irmici Elia Tommaso, in servizio presso l’Ufficio di Piano, la figura 
che potrà svolgere del lavoro straordinario rispetto al normale orario di servizio, per il periodo dal 

10.06.2021 al 31.08.2021; 

 per il periodo dal 10.06.2021 al 31.08.2021, il dipendente comunale Irmici Elia Tommaso, dovrà 

svolgere 40 ore di lavoro straordinario; 

 la spesa da impegnare a favore del dipendente comunale sopra richiamato, viene determinata secondo il 

seguente prospetto: 

 
Cognome e nome categ. Comp. tot.ore Totale Periodo 

Irmici Elia Tommaso D1 € 14,73 40 € 589,20 dal 10.06.2021 al 31.08.2021 

Totale € 589,20  

 

 la spesa di € 589,20, da impegnare in favore del dipendente Irmici Elia Tommso, va imputata al cap. 

38351 “Fondo Miglioramento Efficienza dei Serv.-Lavoro Straordinario”, oltre gli oneri riflessi da 
imputare ai  rispettivi capitoli di competenza; 

visti: 

 D.Lgs n. 267/2000, come ed integrato dal D.Lgs n. 126/2014; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 

 il DCC n.19 del 31.05.2021 , con la quale è stato approvato il DUP 2021/2023; 

 Il DCC n. 20 del 31.05.2021 di approvazione dello schema di Bilancio di Previsione 2021/2023 

 

Determina n. 0001580/2021 del 07/07/2021

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
9
6
6
0
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
7
/
0
7
/
2
0
2
1
 
1
8
:
0
6
:
5
8



il decreto prot. n. 7 del 14/02/2020 di conferimento dell’incarico di dirigente/responsabile del servizio; 
 

Richiamato l’art. 163 del d.lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato: 

 
1 di autorizzare: 

 il dipendente Irmici Elia Tommaso, in servizio presso l’Ufficio di Piano del Comune di San Severo, 

ad espletare n. 40 ore di lavoro straordinario nel periodo dal 10.06.2021 al 31.08.2021; 

2 di dare atto che la spesa da impegnare in favore del dipendente comunale Irmici Elia Tommaso, viene 

determinata secondo il seguente prospetto: 

 

Cognome e nome categ. Comp. tot.ore Totale Periodo 

Irmici Elia Tommaso D1 € 14,73 40 € 589,20 dal 10.06.2021 al 31.08.2021 

Totale € 589,20  

 

 
3 di impegnare la spesa di € 589,20 in favore del dipendente comunale Irmici Elia Tommaso, al cap. 

38351 “Fondo Miglioramento Efficienza dei Serv.-Lavoro Straordinario”, oltre gli oneri riflessi da 
imputare ai rispettivi capitoli di competenza; 

4 di procedere alla relativa liquidazione, al termine del periodo di riferimento, senza adozione di ulteriore 

atto amministrativo, previa verifica delle attività svolte da parte dei dipendenti indicati, rilevate 

dall’orologio marcatempo. 
 

La presente determinazione: 

- Visto l’art. 124 – comma 1 D.Lgs. n. 267/2000, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi; 
 
 

IL DIRIGENTE II AREA 

f.to Ing. Francesco Rizzitelli 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si  esprime  parere  favorevole  in 

ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione 

 

IL DIRIGENTE DELLA I AREA 

f.to Ing. Francesco Rizzitelli 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, e 183 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime  parere 

favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione 

 

IL DIRIGENTE DELLA I AREA 

f.to Ing. Francesco Rizzitelli 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
9
6
6
0
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
7
/
0
7
/
2
0
2
1
 
1
8
:
0
6
:
5
8


